
15182	 SEÇÃO 1	 DIÁRIO OFICIAL	
--	 N°155 SEGUNDA-FEIRA, 12 AGO 1996

agrária, nos termos dos arts. 18. letras "a", "b", "c', e "d", e 20, inciso VI, da Lei n° 4.504, de 30
de novembro de 1964, e 20 da Lei n° 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
denominado "Fazenda Campina", com área de 2.4389499 ha (dois mil, quatrocentos e trinta e
oito hectares, noventa e quatro ares e noventa e nove centiares), situado no Município de
Bodoquena, objeto do Registro n° R-4-3185, fis. 96v, do Livro 2-1, do Cartório do 1° Ofício da
Comarca de Miranda, Estado de Mato Grosso do Sul.

Art. 20 Excluem-se dos efeitos deste Decreto os semoventes, as
máquinas e os implementos agrícolas, bem como as' benfeitorias existentes no imóvel referido
no artigo anterior e pertencentes aos que serão beneficiados com a sua destinação.

Art. 31 O Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -
INCRA fica autorizado a promover a desapropriação do imóvel rural de que trata este Decreto,
na forma prevista na Lei Complementar n° 76, de 6 de julho de 1993, e a manter a área de
Reserva Legal, preferencialmente em gleba única, de forma a conciliar o assentamento com a
preservação da biota.

Art. 40 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 9 de agosto 	de 1996; 175 11 da Independência e
1081 da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Ra1 Belens Jungmann Pinto

DECRETO DE 9 DE AGOSTO	 DE 1996.

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor de Operações
Oficiais de Crédito - Recursos sob Supervisão do Ministério
da Fazenda, crédito suplementar no valor de
R$ 132.000.00000, para reforço de dotação consignada no
vigente orçamento.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 60, inciso II, da Lei n° 9.275, de
9 d maio de 1996,

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União, em favor de Operações Oficiais de
Crédito - Recursos sob Supervisão do Ministério da Fazenda, crédito suplementar no valor de
R$ 132.000.000,00 (cento e trinta e dois milhões de reais), para atender à programação constante do
Anexo 1 deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão do
cancelamento parcial de dotação indicada no Anexo II deste Decreto, no montante especificado.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 9 de	 agosto	 de 1996; 175° da Independência e 108° da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Antonio Kandir 	 -

74000 - DPERAÇÔES OFICIAIS DE CREDITO
74101 - RECURSOS SOE SUPERVISÃO DO MINISTERIO DA FAZENDA
AlERO A

CREDITO SUPLEIAATA0
I°I000RAMA DE TISAISALHO (SU.LENENTACÃO) 	 0000000500 70005

-
ECIFICAÇIO

i
S FONTE

1
T O T A L P~

E. SOCIAIS
JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS 000P.
CORRENTES

DWESTIIEAATOS INTERS105
FINAICEIRAS

ANTIZAÇIO
DA DIVIDA

OUTRAS 0052.
DE CAPITAL

AIROISIS,00CA. 132000.000 132000 000
ASSISTEIICIA FINANCEIRO 32000.000 - 102000 000

11.007 0031.2172
70001301 00 FIO0J,Cl.,T0 AS LIPOOT000ES ' 70000

32000.000 i000S 000

C	 URS FI00OCEIO0S	 0	 I0ÇA0
lÇ0IS	 00	 CUNnTInv,aAoE	 PARA	 OS	 5(115	 E

SERVIÇOS	 MIOSILEI005	 PIO	 1000000	 IIIT0000CI000I. -
AtEI lO- 5.027/CAI.

Pl.007,003,.21T2,000, 2 132000.00020000510 00 PIAAIICI000NTO OS SIP0OTAÇOOS . FRORI 150 132000.000
112000 000
1S2000000

TOTAL	 FISCAL 32000.000 02000 000

74000 - OPERAÇÕES OFICIAIS DE CREDITO
74101 - RECURSOS SOS SUPERVISÃO DO MIIUSTERIO DA FAZENDA 	 os	 1,00
ME*I II	

CREDITO SUPLEMENTARPROGRAMA OR TISA•ALHO (CANCELAMENTO)	 ""'"'" -------------- -----------

(IPÇCIFICACOØ S FONTE T O T A 1 PESTOAI. £
ETC. SOCIAIS

.AO5 E ETC.
DA DIVIDA

OUTRAS11(52.
CORRENTES

INVESTINTOS INVERSOES
~IRAS

AAERTIZAÇOO
DA DVIDA

LoiRos DESP.
DE CAPITAL

IISOVSTOIA. 0000C10 E SERVIÇOS
32000.000

AIOIIIIIS100ÇIO
132000.000

132000,000 32000.000
0551STEIIC1A FI330ICOIRA

132000.000 132000.000
11.007.0031.2172

000500050 00 FIN*IICI000570 AS SOPORTAÇ603 ' 75050
132000.000 32000.000

050100100	 O	 3A001	 EI700TA.	 VISA	 A

•	
0SJALIAAÇOO lO £55000505 FI0AJIC0IROS E A 0111030	 0€

IÇO(s	 00	 RTITIVIOA0€	 PORO	 OS	 SONS	 O	 -
	50005005	 331L(IPIOS	 50	 0100240	 INT(0000I000L

lISO 50. 0.1172011.

Il.507.003I.2172.000,
70000000 00 ?I0000IAI0000 AS EIPORTA000S' 

:::

7 132000.000 132000,000

DECRETO DE 9 DE AGOSTO DE 1996.

Abre ao Orçamento da Seguridade Social da União, em
favor do Ministério da Educação e do Desporto, crédito
suplementar no valor de R$ 1.630.000,00, para reforço de
dotação consignada no orçamento vigente.

maio de 1996), em favor do Ministério da Educaçãô e do Desporto, crédito suplementar no valor de R$
1.630.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta mil reais), para atender à programação indicada no Anexo 1
deste Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
incorporação de saldos de exercícios anteriores.

Art. 3° Em decorrência do estabelecido neste Decreto, fica alterada a receita daO PRESIDENTE DA REPUBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, 	 Universidade Federal do Ceará, na forma do Anexo II deste Decreto, no montante especificado.inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 6°, inciso 111, alínea "b', da
Lei no 9.275, de 9 de maio de 1996,	

Art. 40 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETA:	 Brasília, 9 de	 agosto	 de 1996; 175° da Independência e 108* da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSOArt. 10 Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social da União (Lei n° 9.275, de 9 de 	 Antonio Kandir




